
Kärräniemi 

Pitäjä: Rovaniemi 
Y,.ylä: Ala-Korkalo Karttaliitteet 1-2 

Valokuvat 24534-24540 

Kärräniemestä on vuosien kuluessa löytynyt runsaasti kiviesinei-
tä. Inventoidessaan Rovaniemen kiinteitä muinaisjäännöksiä oli 
maisteri Erä-Esko todennut täällä kivikautisen asuinpaikka-alu-
een ja nimennyt löytöpaikat Kärräniemi l:ksi ja 2:ksi (liite 1; 
ks. A. Erä-Eskon inventoimiskertomusta Rovaniemeltä top. arkistos-
sa). 

Koska Valajaskosken padotusallas alkaa täyttyä syksyllä 1960, 
ja Kärränientäkin jää. veden alle 74 m:n korkeuteen saakka samalla 
kun vettymisrajaksi tulee 75.20 m merenpinnan yläpuolella, sain 
Muinaistieteellisen toimikunnan määräyksestä suorittaa paikalla 
tutkimuksia. Työt, jotka tälläkin kertaa oli rahoittanut Kemijoki 
Oy, suoritettiin ajalla 28.6.-6.8.1960. Kartanpiirtä jänä toimi 
ylioppilas Ari Siiriä.inen. 

Kärräniemi - kansan kielellä Kärröniemi - joka on jakaantunut 
kahden tilan, Yli-Kärrölä RN2 125 ja Kumpuniemi Rfh 12 7 osalle, on 
Kemijoen itärannalla, Valajaskosken niskan yläpuolella joen suun-
tainen koivua ja havupuita kasvava ~iljelty hietasärkkä. Sen etäi-
syys Rovaniemen kirkosta on n. 6200 m suuntaan 37-30 (liite: l=Nis-
kanperä l:n kaiv. kert. liite 1~ liite 2; valokuvat 24534-245~0). 

Kärräniemi 1 

KM 14927: 1-2 

Talo: Yli-Kärrölä R!h 125 

Om: Kemijoki Oy / ennen Aili Juopperi 

Karttaliitteet l-4a 
Valokuvat f. 24532-24533 

Tutkimustyöt alettiin Juopperin puolelta, mistä oli kerrottu 
löydetyn ki*iesineitä. Ennen kaivausta kasvillisuuden peittämillä 
pelloilla suoritetussa tarkastuksessa ei havaittu mitään merkkejä 
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kivikautisesta asuinpaikasta. 
Ensin kaivettiin lapioilla n. metrin syvyinen ja levyinen ~ 

oja LI:ll-34.poikki törmän aivan Juopperin etelärajan viereen ( 
liitteet 2-3, kuvat 24532-24533). Ojan eteläseinästä piirrettiin 
leikkausprofiili A-B (liite 3). Leikkauslinjaa jatkettiin ja mi-
tattiin pintaprofiili (liite·4a). 

Koeojassa oli vahva ruokamultakerros aina 35 cm:iin saakka 
ja sen alla aivan kivetön vaaleanruskea lietehieta. Yksi ainoa 
kvartsisiru tavattiin, sekin jo n. 10 cm syvyydestä. ruokamullas-
ta ruudussa LI:l3. 

Ojan itäpäässä näkyi leikkauksessa syvällä. muutamia punerta-
via hietalä.iskiä. Pääasiassa ruudusta LI:"29 tuli syvältä näkyviin 
lahonnutta puuta .rautanauloineen. Paikka näkyi .profiilissa tummem-
pana kuopanteena. 

Lisäksi kaivettiin riihen länsipuolelle kohtaan, mistä ruoka-
multa oli ajettu pois ja missä pinnalla oli nähty pari . kvartsi-
iskennäistä., lyhyt hietasärkän suuntainen koeoja (liite ·2). Täs-
tä ei löytynyt mitään esihistoriallista. Profiilissakin näkyi vain 
lietehietamultaa. 

Ojasta ja sen vierestä purettiin vanha riihen kiuas, josta löy-
tyi lohkeillut poikkikirves (14927:2). 

• . . 

. . 



Kärrä.niemi 2 

KM 14926:1-J 
KM 14928:1-865 

J -

Talo: Kumpuniemi 127 

Om: Kemijoki Oy 1 ent. Väinö Hyvönen 
1 os. Niskanperä Rovaniemi 

Karttaliitteet 1-2, 4b-JO 
Valokuvat f. 24534-24557, 24573-24580 

Hyvösen puolelta, mistä vuosittain on löytJ~yt kiviesineitä, 
saatiin jälleen uusia löytöjä. (KM 14926:1-3). Talon lä.nsipuoli-
sessa perunapellossa ja vasta kylvetyssä leaurapell ossa sekä piha-
maalla navetan edessä havaittiin kvartsi-iskennä.isiä ( KM 14928:1-

. 21) • .Aikaise~pia löydöksiä oli tehty näiltä pelloilta $ekä kaivon 
ja navetan pcbjaa kaivettaessa. Kellarikuopan . taas isäntä kertoi 
olleen löydöttämän (liite 2). 

Ensin kaivettiin korkeuskä.yriä. vastaan kohtisuoraan läpi peru-
na- ja leaurapellon koeoja XXI:S-20; jonka itäseinästä piirrettiin 
leikkausprofiili .A-B (liite 5). Tässä tuli kivettämän ja miltei 
kvartsilöydöttömä.n ruokamullan alta luonnostaan kivetön likaisen 
ruskealle vivahtava hietakerr os, jossa paikoin ruokamullan alla 
oli· pienehköjä hiilijuonia. Ruuduissa XXI:l3-14 o+i ruokamullan 
alla paikoin 10 cm paksu palanut hietakerr os. Pohjamaana oli ker-
ros, ~ jossa ruskea hiekka ja ruostehiekka olivat kerrostuneet pääl-
lekkäin. -Linjaa A-B jatkettiin ja piirret t iin pintaprofiili (liite 4b). 

Osittain tässä, osittain ylemmässä hiekkakerroksessa oli sora-
juoni, joka alkoi ohuena ruudun XXI:2J puolivälistä noin metrin 
syvyydessä ja kulki katkonaisena ruuduissa XXI:22 ja XXI:21. Ruu-
dussa XXI:20 sorakerros oli osittain n. 10 cm vahva ja se lepäsi 
75-85 cm syvyydessä. Juon~ loppui ruudussa XXI:l9. 

Ojan pohjoisosassa tuli pohjakerr oksessa ruuduissa :X."XI:23, XXI : 
25-26 n. metrin syvältä esiin nokea ja kiviä. 

Löydöksiä, palanutta luutä ja kiveä sekä etenkin kvartsi-is-
kennä.isiä tuli harvakseltaan, usein ryhmittäin koko ojan syvyydel-
tä - myös pohjakerroksesta yli metrin syvältä. Ojan pohjoisosassa 
oli ruokamullan alla aivan löydötön lentohietakerros, mutta n. 90 
cm syvyydestä alkoi tulla esiin kvartsia ja palanutta luuta. Esim. 
ruudusta XXI:25 tuli löyt ö jä esiin vielä 115 cm syvyydestä.. Kvart-
silöydöksiä. tehtiin siis edellä kuvaillun sorajuonen sekä. ylä että. 
myös alapuolelta. - Mainitussa ruudussa XXI:25 oli myös ylempänä 
n. 45-50 cm syvyydessä vaaleassa hienossa hiekassa kvartsirnöhkä-
leen ja -iskukiven vieressä yhdessä kohtaa suuri määrä kvartseja. 

\ 
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Edellistä koeojaa vastaan kohtisuoraan kaivettiin perunapel-
lon alapuolelle koeoja XVIII:l5-XXVIII:l5, jot-a jatkettiin koe-
kuopalla XIV:l5, osittain lapioilla osittain pikku lastoilla • . 

Tämän ojan pohjoisseinän leikkausprofiilissa C-D (liite 6) 
näkyvät samat pääkerrokset kuin edellisessä leikkauks·essa A-B : · 
ruokamulta, ruskea hieta ja pohjakerros, jossa. oli pä.älleltkäin 
ruskeaå hietaa ja ruostehiekkaa. Ojan ala- eli länsipäässä ruudus-
sa XViii:l~ oli peräkkäisiä vaaleita hiekkajuonia ruskeasaa hieta-
kerroksessa. Ruudusta XI X: l5 lähtien näkyi pohjakerroksessa yli 
metrin syvyydessä sorajuoni sekä peräkkäisiä hiiliviivoja. Ruu-
dussa XXI:l5 oli myös isoja kiviä. 

Ojan ylä- eli itäpäässä jatkuivat pohjakerroksen kivet ruuduis-
sa XXII-XXIII:l5. Näissä ja ruuduissa XXIV:l5 näkyi myös hiilijuo-
nia. Ruudussa XXV: 15 tuli 50-7 5 cm syvyydeltä esi·in vahvahlcoa no-
kea, pieniä hiilen paloja ja palanutta kiveä. Ruutuun XXVIII:l5 
kaivetusta koekuop~sta tuli n. 170 cm syvyydes t ä esille iso kivi. 

Löydöksm:ätuli ruuudusta XXI: 1.5 ison ki ven ympäriltä kvartse ja. 
Tästä ylöspäin löytyi kauttaaltaan koko ojan syvyydeltä harvaksel-
taan kvartsi-iskennäisiä ja keramiikan siruja. 

Koeojien risteykseen paalutettiin ja kaivettiin .5xl4 m laajui-
nen kaivausalue XXII-XXVIII:l.5-17 (liite 2), josta kivetön ruoka-
multa ajettiin pois lapioilla. Ruokamultakerroksen päältä vaakit-
tiin kaivausalueen taso 1. Taso 2 kartoitettiin ruokamullan alta. 
Raaån vaaleanruskean :P,ienon hiedan keskellä oli paikoin multajuo-
nia ja -ympyröitä sekä kiviä. Monessa kohtaa oli punertavan ruskei-
ta hietalaikkuja (liite 7). 

Seuraavat kerrokset kaivettiin n. 5 cm vahvuisina. Isompia ki-
viä säilytettiin monesti kahdessa tai. useammassa tasossa, pienem-
mät poistettiin kunkin tason kartoituksen jälkeen. 

Tasossa J näkyi vielä multaympyröitä ja -juonia sekä palohieta-
laikkuja. Kaivausalueen länsi- o~ keskiosassa oli vain muutamia 
pieniä kiviä, mutta tason itäosassa ruuduissa XXVII-XXVIII:l6-17 
niitä oli tiheässä (liite 8, kuva 24544). 

Tasossa 4 oli multa palomaa- ja hiesulaikkujen lisäksi vain 
muutama kivi alueen itäosassa (liite 9, kuva 24545) . 

Tasossa 5 näkyi runsaasti kiviä keskittyneenä nyt suunnilleen 
pohjois-etelä.suuntaisena loivana kaarena lähinnä ruut uihin XXV: l7, 
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XXVI:l6-17 ja XXVII:l5-16. Nokijälkiä oli koko tasossa, etenkin 
kivikossa, jossa myös näkyi palaneita hietalaikkuja (liite 10, 
kuva 24546). 

Tasossa 6 oli kivikko laajentunut käsittämään koko kaivausalu-
een itäpuoliskon. Pienten kivien joukossa oli muutamia isoja, usein 
parittain. Noki- ja palomaaläiskiä näkyi edelleen runsaasti ki~ 
vien joukossa (liite 11, kuvat24547-:-24548). 

Tasossa 7 oli kivikko edl.elleen laajentunut l änteen päin. Mel-
kein kivetöntä oli vain ruuduissa XXII-XXILI:l5-17. Kaivausalu~ 
een itäosassa näkyi tiheähkön kiviken ää ressä palomaalaikkuja. 
Nokiläiskiä oli koko tasossa (liite 12, kuvat245~9~24550). 

Tasossa 8 oli kiveys sii~ty.nyt yhä edelleen länteen päin. Vä-
häkivisessä itäosassa näkyi nokiläiskien lisäksi jo edellisessä 
tasossa ollut, nyt laajempi palomaalaikku. Tämän vierestä tuli 
näkyviin n. 7 cm läpimittainen soikeahko hiilitäplä. Ruudussa 
XXIV:l7 oli harvahkon kiviken keskellä tiheä kivirykelmä, luul-
tavasti .tulisijan pohja (liite lJ, kuvat 24574-24575). 

Tasossa 9 oli vielä jäljellä aikaisemmista tasoista jätettyjä 
isoja kiviä ja edellisen tason kivirykelmä. Samaten jatkui tason 
8 palomaatäplä ruudussa XA~II:l7, minkä vahvuus oli näin n. 10 cm. 
Lisäksi näkyi monin paikoin nokijälkiä. Kolmesta hiekkataplästä 
löytyi tavallista enemmän palaneen luun siruja (liite 14, kuvat 
24551, 24576-24577). 

Tasossa 10 näkyi kiviä harvakseltaan enää vain länsipuoliskos-
sa, jossa oli myös nokiläikkiä. Koko tasossa kulki suunnilleen 
pohjois-eteläsuuntaisia hiesu- ja ruostehietajuonia puhtaalla 
hietapohjalla. Yhdessä hiekkalaikussa oli taas paljon palanutta 
luuta (liite 15). 

Tason 10 alainen kerros kaivettiin n. 10 cm vahvuisena. 
Tasossa 11 tuli l änsipuoliskon kivien, vähäisten nokilä iskien 

ja sorapilkkujen lisäksi esiin koko joukko vaaleasta hiedasta 
erottuvia enemmän tai vähemmän selviä ruskeita hietapyörylöitä -
mahdollisia paalunreiän jälkiä - joiden läpimitta vaihteli n. 5-
10 cm välillä. Varsin selvänä erottui viistosti poikk~ kaivaus-
alueen suunnilleen luoteis-kaakkoissuunnassa kulkeva parittaisten 
pyörylöitten muodostama jono. Yhdessä hiekkalaikussa oli luunsiru-
ja (liite 16). 

Tasossa 12 näkyi länsiosassa harvaa kivikkoa ja nokiläiskiä . 
Pyöryläj ono e1rott7ui . .nyt .. selvempänä , mutta muualla edellis2ssä pyoryla1: 
tasos sa havaitut oliva t kadonneet pois (liite 17). 
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Tasossa 13 "paalunreiät" olivat pienenemässä. Länsiosassa oli 
edelleen kiviä ja nokipilkkoja; ruudussa XXIV:l5 tuli esiin n. 
20 cm pituinen ja 5 cm vahva punamultaläiskä sekä ruudusta 
XXVII:l7 n. 20 cm pituinen pehmeä kohta muuten tiiviissä ruskeas-
sa hiedassa (liite 18, kuvat 24578-24580). 

Tasossa 14 harveni vat 11paah1nreiät n edelleen. Pehmeä lcohta ruu-
dussa XXVII:l7 jatkui. Länsiosan kivi- ja nokialue oli- pääasias-
sa enää rajoittunut ruutuihin XXII:l5-16 (liite 19). 

Tasossa 15 jätettiin keskiosa jo kaivamatta. Viimeisetkin"paa-
lunreiät" alkoivat häipyä. pois. Pehmeä kohta ruudussa' XXVII:l7 
oli myös pienenemässä. Molemmissa tason päissä näkyi muutamia 
kiviä, joukossa kvartsimöhkäleitä ja nokipilkkuja (liite 20). 

Tasoa 16 kaivettiin itäpuoliskossa enää vain ojana harvojen 
npaalunreikien11kohdalta sekä pienenä neliönä ruudun XXVII:l7 peh-
meän hieta-alueen ympärillä. Tason länsiosassa näkyi muutamien 
kivien ja nokiläiskien lisäksi ruudussa .. XXIII: 17 pienen kvart si-
kiven ympärillä. 4 punamultaläiskää "(liite 21). 

Tasossa 17 oli enää vain 3 11paalunreikä.ä11 , joista yhden halki-
leikkauspiirros osoittaa sen tylppäkärkiseksi. Pehmeä hietakoh-
ta ruudussa XXVII:l7 oli loppunut, joten tämän havaittu paksuus 
oli n. 20 em. Tason länsiosassa oli nokea enää vain länsireunassa. 
Muutama kivi, joukossa yksi kvartsiitilinen,~ näkyi hiekka-, ruos-
t ehieta+ -ja Lhie sujuoni~n ·_ ohella. : (liite 22). 

Tasrnssa 18-19 kaivettiin enää vain ruuturivi XXI1:15-17. Ruu-
dussa 1~11:15-16 näkyi vielä nokipilkkuja ja muutama kivi. Pit-
kästä hiekkalä iskästä löytyi palanutta luuta (liitteet 23-24). 

Tasoissa 20-21 kaivettiin vain ruudut XX1I:l5-16, joissa 
kvartsiittimöhkäleen lisäksi oli ruoste- ja hiekkajuonia (liit-
teet 25-26). 

Yleisinä huomioina voi sanoa: 
1. Ehjää kulttuurikerrosta ei tavattu, vaan asuinpaikan merkit; 
noki- ja palomaalä.iskät sekä kivet samoin kuin löydöksetkin oli-
vat hajallaan puhtaalla hietapohjalla paikoin yli metrin syvyi-
sessä. maakerroksessa. 
2. Kivikkoalueet siirtyivät syvempiin tasoihin tultaessa kaivaus-
alueen itäosasta ensin keskelle ja sitten lä.nsireunaan. 
a. Tasoissa 8 ja 9 selvästi näkyvät isot kivet ja pienempien ki-

, vien muodostama rykelmä ovat selvimmät täfuänlaatui"$ett kiinteät.:· 
~äännökset. 
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4. Monissa tasoissa näkyvät kivikko-, hiesu- ja ruostemaajuonet 
samoinkuin :''paalunreikä.jonokinu olivat pohjois-etelä taikka luo-
de-kaakkoissuuntaisia. 

L .. d''k t '~ .. t---Cl~ o y o ~ s e "" _c:t J_ l:fl!':~ 

Löydät otettiin talteen kaivauskerroksittain • 
Läydäsyhdistelmä: 

Meripihkahelmen katkelma 1 
Limsiänuolenkä.rjen katkelma 1 
Hioinlaa'an kappale l 
Kiviesineen katkelmia, hiottuja esi-

neen kappaleita 37 
Kivilaji-iskennä.isiä 182 
Kvartsiesineitä 392 
Kvartsi-iskennä.isiä 
Palaneen luun siruja 
Keramiikan paloja ja muruja 
Kuorieläimen kuorta 
Särvea 
Järvimalmia 

n. 2590 
415 

24 

~~~~ 
.~. 1 

Vaakitus 
Kaivausalueen vaakituskiintopisteenä käytettiin navetan rappuki-
veä (myllynkivi), jonka korkeus vaakittiin käyttämällä kiinto-
pisteenä Kemijoki Oy:n rakennusmittausryhmän vaakitsemaa ja 
merkitsemä.ä kiintopistettä Hakalan riihen itäkulmassa, joen 
länsirannalla. Sen korkeus on 76.00 ~ ymp. Kaivausalueen kiin-
topisteen korkeudeksi saatiin+ 77.85 m. Kaivauksen alarajan kor-
keus on näin no 73,5 m ymp. 

Kaikkiaan kaivettiin Kärräniemessä v. 1960 n. 190 2 m • 

Helsingissä helmikuun 7. p:nä 1961 

1ulk~ 
Jaakko Sarkamo, fil. yo. 



























































































































































Kärräniemi 2 

Kaivaukset Kärräniemi 2:ssa v . 1961 

KJ'~ 15222:1-417 harttaliitteet 1-21 
Valokuvat f. 

Kesällä 1960 suoritti yliop1)ilas Jaak!<.o Sarkamo muimaistie-
teellisiä tutkimuksia Rovaniemen Ala-Korkalassa Kärräniemi 2:ksi 
nimiteyyllä kivikautisel la asuinpaikalla (ks J . Sarkamon kaiv . 
kert . top . arkistossa) . Kaivauskertomuk..::essaan här.. antaa tarkat 
tiedot alueen sijainfii sta , kasvillisuudesta ym. 

Vala jaskosken :padotusaltaan vedennousun oli määrä a l kaa syk-
syl lä - 60 ja u l ottua 74 m ymp . korkeuteen saakka. Kesällä - 61 
nostettiin vesi kuiteru{in ajoittain vain 73 . 20 m ymp . korkeudelle . 
Näin ollen oli v i elä mahdollista täydentää tutkimuksia Kärräniemi 
2:ssa , josta ede l liskesänä oli saatu kaivettuavain osa. Tämän 
1.1uinaistieteel lisel tä toirnikunnal ta saamani tehtävän suori tin a-
jalla 8.6. - 8 . 7 .1961. Työt rahoitti Kemijoki Oy . Apunani toimi 
ylioppilas Ritva I.te lkas . 

Laivausalue I 
3delliskesän löydöistä mielenl·dintoisin oli mahdollisesti pa.:. -

lunjäljiksi tulkittava yn1pyrärivi (Sarkamon kaiv . kert:n liitteet 
16-19) . Nämä jäljet otettiin nyt pä;itutkimuskohteeksi ja paalutet-
tiin 6 x 12m laajuinen kaivausal ue . Huudut numeroitiin edellisen 
kesän kaivaukseen sopiviksi (XIX- .XXV :18-20) . Alue on merkitty h.är-
rtiniemen yleiskartalle (Garkamon kaiv . kert :n liite 2) . "'·ahclolli-
sen mi ttausvir~1.een takia pyrittiin alue saal;laan osittain kesän - 60 
kaivauksen päälle ja kohta työn alussa .havaittiinkin hiedassa sel-
västi erotGuvasta rajasta, etGä alueet oliv~t n . 0 . 5 m:n osalta 
päällekkäin . Koeoja XXI:8-20 näkyi niinikään selvästi . 

Jotta kummankin kesän kaivaustulokset olisivat mahdollisimman 
vertailukelpoiset, suoritettiin työ nytkin pinnasta alkaen ohuin 
kerroksin ~artoittaen jokaisen kerroksen välinen taso . 

Karttoja tutkittaessa huomattava seuraav;;..a: 
Taso 1 = ruokamullan pinta 
Taso 2 vaakittiin välittömästi ruokamullan alta . 
Ajan säästämisen takia kaivettiin seurc..avat kerrokset kuiten-

kin 6- 8 cm paksuisina, kun edellisenä vuonna kerrokset olivat 5 cm . 
Taso 3. Joitakin pieniä ruokamultaläiskiä ja heinäseipäiden 

jälkiä vielä näkyvissä ; ei u1erki tty kartalle . aaa:rerä v~.aleanrus-



keaa hietaa . 
Taso 6 . Siel lä täällä kartal le merkitsemättö~iä ruostelaikku-

ja, joita esiintyy myös seuraavissa tasoissa . 
Taso 9 . Ruuduissa XXIV:l9 ja :X:XIV:20 mahd . rikkoontuneet lie-

det . 
Taso 10 . hivirivi (ruudut XXI V:l8, XXIII:l8- 20) seuraa täsmäl-

leen "po.al unjälkiä" (vrt. taso lL~) . 

rraso l 2.Paal unjäl jiksi tul kitut ympyrät selvästi näkyvissä . 
Maaperässä runsaasti saviainesta, myös joitaki n savilaikkuja. Sa-
vipito i suus kasvaa seuraavissa tasoissa. 

Kaivausal ue II 
Kun työt oli saatu kesäkuun loppuun 1nennessä siihen vaiheeseen, 

että kuopan täyttö saatettiin alkaa , sain tehtäväkseni vielä vii-
kon ajan suo:bittaa paikal la l isätutkimuksia kohteena nimenomaan 
"paalunjäl jetu . IVi.ahdollisuus ol isi ollut koeojan tapai sella kai-
vauksella seurata pelkästään näitä ympyröitä, mutta koska ne il-
meisesti ovat yhteydessä niiden ~npärillä laajalla alueella esiin-
tyneeseen harvaan kiveykseen (vrt . Sarkaraon kaiv . kert:n liite 27 
ja tämän kert:n lii te 8 ) , päät ettiin uusi a l ue ulottaa jälkien ul-
kopuo l elleki n . Heinäpel toon paal ut ettu alue XXIII-XXIV:2l- 23 oli 
4 x 6 m: n l aajuinen. 

Kaivaus suo:;:-i t ettiin samalla t avoin kui n ennenki n , 6 - 8 , tasos-
ta 7 l ähtien 10-15 cm: n kerroksin. Koska t ämän ja edellisen alueen 
t asot eivä·G s a t t uneet yksiin ei karttoja yhdi stetty , v aan ne mer-
kitt iin eri liitteiksi. 

Taso l = ruokamullan pinta. 'l'aso 2 vaaki t t iin j äl lee n he t i ruo-
kamullan alta. Maaperä oli samanlaista kuin a lueella I, ruo stelai-
kut ilmestyivät tasos s a 9. 

Sarkaraon kaiv. kert:ss a (s. 6) yleisi nä huomi oina mainitu t sei-
kat t u livat vahv istetui ksi . Use i ssa 11paal unjäl jissä" havaittiin vii-

Löydökset (al ueet I j a II yhteensä): le~~uruja . 

kvart siesineitä 
kvartsi-iskoksia 
ki vilajiesineitä ja s i ruja 
kivil aji-i skoksi a 
savi astianpalasi a 
pii- iskos 
meri pihkahel mien katk . 

155 
3212 

28 
81 
23 

l 
2 



Vaakitus . 
ldintopisteenä käytettiin Hyvösen navettarakennuksen rap-

pukiveä , kuten edellisenä.kin kesänä . Sen korkeus on J . Sarka-
mon vaaki tuksen :ruukaan 77 . 85 m ymp . 

Kaivettu alue Kärräniemi 2:ssa v. 1961 käsitti 96m2 • 

Helsingissä toukokuun 15 p :nä 1962 

Jk ~-~~ 
Ari Siiriäinen, f i1 . ;yo . 
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